
RESULTADO FINAL 
CONCURSO DE MÚSICA 16º FESTIVAL METROPOLITANO DE MÚSICA VOZES DA TERRA 2018. 

 

LICITAÇÃO Nº. 277-2018 CONCURSO Nº. 003-2018 

A Fundação Municipal da Tecnologia da Informação, Telecomunicações e Cultural Egberto Tavares Costa, informa o resultado 
Final do Concurso de Música 16º FESTIVAL METROPOLITANO DE MÚSICA VOZES DA TERRA 2018. 
 
 

RESULTADO JÚRI TÉCNICO – MELHOR CANÇÃO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

RESULTADO JÚRI TÉCNICO -  MELHOR INTÉRPRETE 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Protocolo Candidato Música Intérprete Votos 

136/2018 Guymeo Jumonji Filha Guymeo Jumonji 9,00 

034/2018 Alisson Souza Santos Recomeço Alisson Souza Santos 8,94 

114/2018 José Fernando Mota  Efeméricos José Fernando Mota  8,56 

089/2018 Yvison Santana Pinheiro Canção pra Ela Yvison Santana Pinheiro 8,50 

070/2018 Karol Pires Freitas e Felipe Guedes Samba da Caminhada Karol Pires Freitas 8,31 

060/2018 Wesley Moreira de Almeida Povo da Terra Poliana Cléia Pinheiro Silva 8,25 

057/2018 Edivan Silva Queiroz Resistência Indígena Edivan Silva Queiroz 8,06 

065/2018 Fagner Silva Santana Princesa do Sertão Fagner Silva Santana 8,00 

032/2018 Railda de Melo Batista Stand By Railda de Melo Batista 8,00 

069/2018 Gabriel Oliveira de Jesus Buscando Viver Gabriel Oliveira de Jesus 7,94 

014/2018  Ubiratan Macedo de Jesus Carma  Ubiratan Macedo de Jesus 7,94 

122/2018 Ivo Souza dos Santos Sal da Cidade Ivo Souza dos Santos 7,88 

137/2018 Arthur Duarte Santos  Namoro na Areia Felipe Santos da Encarnação 7,81 

129/2018 Gilvan dos Santos O livro Gilvan dos Santos 7,63 

131/2018 Kairy Santana de Oliveira  Toque de Emoção Kairy Santana de Oliveira  7,13 

Protocolo Candidato Música Intérprete Votos 

034/2018 Alisson Souza Santos Recomeço Alisson Souza Santos 9,38 

136/2018 Guymeo Jumonji Filha Guymeo Jumonji 9,25 

060/2018 Wesley Moreira de Almeida Povo da Terra Poliana Cléia Pinheiro Silva 8,75 

129/2018 Gilvan dos Santos O livro Gilvan dos Santos 8,50 

070/2018 Karol Pires Freitas e Felipe Guedes Samba da Caminhada Karol Pires Freitas 8,38 

014/2018  Ubiratan Macedo de Jesus Carma  Ubiratan Macedo de Jesus 8,38 

089/2018 Yvison Santana Pinheiro Canção pra Ela Yvison Santana Pinheiro 8,38 

032/2018 Railda de Melo Batista Stand By Railda de Melo Batista 8,25 

137/2018 Arthur Duarte Santos  Namoro na Areia Felipe Santos da Encarnação 8,13 

069/2018 Gabriel Oliveira de Jesus Buscando Viver Gabriel Oliveira de Jesus 8,13 

114/2018 José Fernando Mota  Efeméricos José Fernando Mota  8,13 

057/2018 Edivan Silva Queiroz Resistência Indígena Edivan Silva Queiroz 8,00 

065/2018 Fagner Silva Santana Princesa do Sertão Fagner Silva Santana 8,00 

122/2018 Ivo Souza dos Santos Sal da Cidade Ivo Souza dos Santos 8,00 

131/2018 Kairy Santana de Oliveira  Toque de Emoção Kairy Santana de Oliveira  7,75 



RESULTADO VOTAÇÃO ELETRÔNICA – MELHOR CANÇÃO 

 
Total de votos válidos: 4216  
Fonte: http://festivais.feira.br/vozesdaterra/final--.php 
 

Protocolo Candidato Música Intérprete Votos 

014/2018  Ubiratan Macedo de Jesus Carma  Ubiratan Macedo de Jesus 1245 (29.5%) 

032/2018 Railda de Melo Batista Stand By Railda de Melo Batista 554 (13.1%) 

136/2018 Guymeo Jumonji Filha Guymeo Jumonji 512 (12.1%) 

034/2018 Alisson Souza Santos Recomeço Alisson Souza Santos 343 (8.1%) 

122/2018 Ivo Souza dos Santos Sal da Cidade Ivo Souza dos Santos 284 (6.7%) 

070/2018 Karol Pires Freitas e Felipe Guedes Samba da Caminhada Karol Pires Freitas 259 (6.1%) 

131/2018 Kairy Santana de Oliveira  Toque de Emoção Kairy Santana de Oliveira  198 (4.7%) 

060/2018 Wesley Moreira de Almeida Povo da Terra Poliana Cléia Pinheiro Silva 160 (3.8%) 

129/2018 Gilvan dos Santos O livro Gilvan dos Santos 121 (2.9%) 

114/2018 José Fernando Mota  Efeméricos José Fernando Mota  103 (2.4%) 

057/2018 Edivan Silva Queiroz Resistência Indígena Edivan Silva Queiroz 96 (2.3%) 

089/2018 Yvison Santana Pinheiro Canção pra Ela Yvison Santana Pinheiro 95 (2.3%) 

069/2018 Gabriel Oliveira de Jesus Buscando Viver Gabriel Oliveira de Jesus 92 (2.2%) 

137/2018 Arthur Duarte Santos  Namoro na Areia Felipe Santos da Encarnação 84 (2.0%) 

065/2018 Fagner Silva Santana Princesa do Sertão Fagner Silva Santana 70 (1.7%) 

 

 
 

Feira de Santana, 30  de Março de 2019. 
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TELECOMUNICAÇÕES E CULTURA EGBERTO TAVARES COSTA 


